Sinatib⁹ ea mēdacijs poetarū et ad ea falla
cibus sp̄iritib⁹ seducētib⁹. **F**acili⁹ em̄ fici po-
tuit vt iuuem̄ impi⁹ v⁹ ab ipo p̄e mēfici me
tuens et audis regni p̄em pellēt regno. **P**
id quod iste interptat; id eo saturnū patre; a
ioue filio supatū quod ante est cā que p̄met
ad iouē. q̄ semē q̄ p̄met ad saturnū. **H**oc em̄
hoc ita et nūnq̄ saturn⁹ p̄o: fuisset. nec pat
iouis esset. **S**emp em̄ semen causa p̄cedit. nec
vnq̄ gnatus ex semine. **S**ed cū conanē vanis
simas fabulas hue hoīm res gestas. velut na-
turalib⁹ interptatōnib⁹ honorare. etiaz ho-
mines acutissimi tātas patiunt angustias. ut
eoꝝ quoqz vanitatē dolere cogamur

Ca. xix.

Saturnū m̄qt dixerūt que nata ex eo
essent solitū deuorare. q̄ eo semia vñ
nascerēt redire. et q̄ illi p̄ioue gleba obiec-
ta est deuorāda. significat m̄qt mamib⁹ hūa-
nis obrui ceptas serēdo fruges antequā v̄t-
litas arādi esset inūcta. **S**aturnus ḡ dici de-
buit ipa tera nō semia. **T**pa em̄ quodāmodo
deuorat que genuerit. cū ex ea nata semia in
eam rursus recipiēt a redierint. **E**t q̄ p̄ ioue
acepisse dī glebā. qd hoc ad id valet quod
mamib⁹ hoīm semē gleba cooptū est. **N**unqđ
iō nō est vt cēfa deuoratū. qd gleba cooptū
est. **T**ta em̄ hoc dēm est quasi q̄ glebas oppo-
suit semē abstulerit. sicut saturno phibent ob-
lata gleba ablatū iouē. ac nō poti⁹ gleba se-
men apiendo. fecerit illud diligēti⁹ deuorari.
Deinde isto mō semē est iupi⁹ nō semis causa
quod paulo aī dicebat. **H**z qd faciat hoīes
q̄ cū res stultas interptanē nō inueniūt quid
sapienē dicat. **F**alce hz m̄qt ppter agricultu-
ram. **C**erte illo regnāte nō dū erat agriculta
et iō p̄ora ei⁹ tpa phibent. sicut idē ip̄efabel/
las interptat; q̄ p̄mi hoīes exhibis viuebāt se-
mibus. q̄ tra sp̄ote gignebat. **A**n falce scēp-
tro p̄dito accepit. vt q̄ p̄mis tpib⁹ rex fūat
ociosus. filio regnāte fieret oparius laborio-
sus. **D**einde iō dicit a qbusdā pueros ei soli-
tos īmolari. sicut a penis africanis. a qbusdā
etiā maiores. sicuti a gallis. q̄ oīm seminū op-
timū est genus hūanum. **D**e hac crudelissima
vanitate. qd opus est plura dicē. **D**oc poti⁹
aduertam⁹ atqz teneam⁹. has interptatōes
nō referri ad deū w̄x. viuā īcorpeam incom-
mutabiliqz naturā a quo vita ī eēnū beata
poscēda est. **H**z eaz eē fines ī reb⁹ cor. palib⁹
tpalib⁹ mutabilib⁹ atqz mortalib⁹. **R**uod ce-
lum m̄qt p̄em saturn⁹ castrasse ī fabul⁹. **H**
sigificat penes saturnū nō penes celū semē
eē dinum. ac ppter ea qntū intelligi dat. quia
mibil ī celo de seib⁹ nascit. **S**ed ecce saturnus
si celi est filius. iouis est filius. Celum enīz esse

Iouē īmūabiliter et diligenter affirmat. **T**ta
ista que a veritate nō veniūt. plerūq; et nullo
impellēte scīpā subvertūt. **C**hronon appella
tum dicit. qd greco vocabulo significat tem-
poris spaciū. fine quo semen m̄qt non p̄t esse
fecūdui. **L**loc et alia de saturno mula dicunt
et ad semē oīa referunt. **S**altem saturn⁹ se-
minibus cum tāta ista p̄tē sufficere. **M**uīd
ad hec dij alij requiūt. maxime liber et libēa
id est ceres. **D**e quibus rursus quod ad semē
attinet tanta dicit q̄si de saturno n̄l dixerit.

Ca. xx.

Ter cereris autē sacris p̄dicāt illa eleusma que
apud athenieſes nobilissimafuerūt. de quib⁹
iste mibil interptatur. n̄i quod attinet ad fru-
mentū quod ceres inuenit. et ad p̄serpīnā qm̄
rapiente orco p̄dīdīt. et hancipam dicit signi-
ficat fecūbitare seminū. q̄ cum defūsset
quodam tēpore. eademq; sterilitate tera me-
reret. exortam eē opinionez q̄ filiam cereris
id est ip̄am fecunditatē que a p̄serpēdo pro-
serpīna dicta est. orcus abstulerat. et apd̄ in-
feros detinuerat. que res cum fuissz lucē p̄u-
blico celebrata quia rursus eadē rediit fecu-
ditas p̄serpīna reddita exortam eē leticiam
et ex hoc solēnia constituta. **D**icit deinde mul-
tā in misteriis eius tradi. que n̄i ad frugum
inventionem non p̄tineant.

Ca. xxii.

Am vero liberi sacra quēliqdīs semib⁹. ac p̄
hoc nō solū liquorib⁹ fructū. quoz quodā
mō p̄matū vinū tenet. vētū etiā leib⁹ aīa/
lium p̄fēcēt. ad quātam turpitudinez pue-
nerūt p̄ig; et quidē dicē ppter sermo nī logi-
tudinem. **S**ppter istoz supbam hebetudinez
non piget. **I**nter cetera q̄ p̄termētē qm̄ mul-
ta sunt cogor. in italie operis qdām dicit sāc
liberi celebrata cum tāta licentia turpitudis
vt in eius honorem pudenda vitilia colerent
non saltem aliquantum verecundiose secreto
sed in propatulo exultante nequicia. **N**am h
turpe membrum per liberi dies festos cuz ho-
nore magno ploſtelliis impositum prius rure
in competis. et vſqz ī vrbem postea rectabat.
To ipido autem lauino. vnuſ libero tot⁹mē
his tribuebatur cuius diebus omnes verbī fla-
gicōfissimis vterentur. donec illud membrū
per forum transuetum esset. atqz ī loco suo
quiesceret. **C**ui membro ī honesto matrem
familias honestissimam palam coronam ne/
cessē erat imponere. **S**ic videlicet liber deū
placandus fuerat p̄tēbus seminū. sic ab a-
gris fascinatio repellēda vt matrona face: e
cogerebatur in publico. quod nec meretrix si
matrone spectaret permitti obuit ī theatro.
Propter hec saturnus solus creditus non est

sufficere posse semi nubis ut occasiones multiplicet
candoz deoz immunda anima repiret. et ab
vno vero deo merito i mudiicie destituta. ac
p multos falsos audiitatem maioris imudiicie
stituta ista sacra gloria sacra nomina reser-
e spurcoz demonum turbis ouiolada polue
damq; pberet.